
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Cocordano Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO URBANISTICO 
N. 264 DEL 16/09/2024  

 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA (CIG 
B30E0249FB) 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICO 
 

PREMESSO che, in ottemperanza all’art. 45 del DPR 616/1977 e alla LR 49/1985, il Comune deve 
garantire ai cittadini le funzioni amministrative di assistenza scolastica ivi comprese il servizio di 
trasporto alunni;  
 
CONSIDERATO che l’Ente, non disponendo di mezzi e personale adeguato all’esercizio in proprio 
del servizio, si avvale degli autobus di linea per il trasporto degli alunni residenti nel Comune e 
frequentanti la scuola primaria di secondo grado, sita in Comune di Demonte; 
 
DATO ATTO che il trasporto pubblico locale fa capo alla società BUS COMPANY s.r.l., con sede 
amministrativa in Via Circonvallazione n. 19 – 12037 Saluzzo, consorziata al Consorzio GRANDA 
BUS aggiudicatario della gara d’appalto “TPL della città di Cuneo – Servizio urbano e 
conurbazione di Cuneo” bandita dall’Agenzia per la Mobilità del Piemonte; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al consequenziale impegno di spesa relativo all’anno 
scolastico 2024/2025, il cui importo da preventivo (rif. prot. 6477/2024) è pari ad € 5.725,00 
(esente IVA);   
 
VISTI: 
- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- la L.241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi"; 
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
 
ACCERTATA la conformità del presente provvedimento ai vigenti regolamenti comunali: 
- di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20/09/2005; 
- di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera della Giunta Comunale n. 

101 del 24/12/2010; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Cocordano Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 07/12/2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2024, pluriennale 2024/2026 e la deliberazione n. 41 
del 07/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e 
accertata la disponibilità effettiva, per le somme necessarie, esistente sulla voce di spesa cap. 
1900/2/1; 
 
CONSTATATO che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta, responsabile 
del servizio tecnico, in forza del Decreto con cui il Sindaco le ha attribuito le funzioni di cui all’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma di € 5.725,00 (esente IVA), per l’esecuzione del servizio trasporto 

alunni scuola primaria di secondo grado anno scolastico 2024/2025 a favore della BUS 
COMPANY s.r.l. con sede in Via Circonvallazione n. 19 – 12037 Saluzzo; 

 
2. Di imputare la spesa al cap. 1900/2/1 del bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30/12/2024; 
 
4. Di precisare che in tutti i rapporti economici derivanti dal presente atto trovano applicazione le 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 
 
5. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato previo accertamento della regolare esecuzione del servizio oltre che del ricevimento di 
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 
66/2014; 

 
6. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla data 
attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, 
verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al 
sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 
dell’art. 9 della Legge 102/2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Cocordano Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Vinadio, 16/09/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 F. to:  

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Vinadio, lì 16/09/2024 Il Segretario ComunaleGiorgio MUSSO 

 
 
 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 
essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune. 
 


